
1 

2025年 7月 1日 

お客様各位 

アシックス商事株式会社 

 

アシックスウォーキング修理サービスに関するお知らせ 

 

拝啓 

平素より格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。このたび、アシックスウォーキングの修理

事業においてサービスの変更がございます。 

これまで可能な限り従来の形を維持してまいりましたが、取引先の変更や人件費・材料費の上昇などさ

まざまな環境の変化により、今後も一定の品質を保ったサービスを継続するためには見直しが必要との

判断に至りました。 

お客様にはご不便をおかけすることとなり、心よりお詫び申し上げます。今後も一つひとつのご依頼に

丁寧に対応してまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

■変更点 

①一部商品における、修理中止、修理項目の変更 

一部商品においてサービス継続が困難な状況により、修理中止および修理項目の変更をさせていただ

きます。対象商品は別添１のとおり 

例① ：修理中止のケース 

WP7615.600 オールソール取り替え、オールソール＋スカート取り替え 修理可→修理不可へ変

更。変更後は、修理中止商品となります。 

 

例② ：修理項目の変更のみのケース 

WR819P.90 オールソール取り替え 修理可→修理不可へ変更 

変更後は、ヒールプラグ、腰裏補修、仕上げ直し（アンティークスプレー仕上げ）のみ修理可と

なります。 

 



2 

 

②取扱店舗の縮小 

現状は取り扱い百貨店様、靴専門店様において修理受付を行っておりますが、変更後はアシックスウ

ォーキング、アシックスウォーキングアウトレットのみの修理受付とさせていただきます。 

 

 

③サービス内容の改定 

一部サービスの終了、修理価格および修理納期の改定をさせていただきます。 

詳細は別添２、３のとおり 

 

 

以上 








